
Pokrok ZApadu 1
do bytu Přivolaný lékař shledal
že jest jen málo naděje že by se
nešťastnice vyléčila

Tajemná dáma — Nejnověji!
americkou novinkou jež zavedena
v Londýně jest velmi hezká ele-

gantní mladá dáma se závitkem
not v ruce pokryté jemnými ruka-

vičkami Tato krasavice však ve

většině případů není nikterak hu-

debně nadaná a také toho nepo-

třebuje: V jejím elegantním ko-

ženém pouzdře tají se na místi
not literatura zcela jiného druhu

nik Havlena slibuje jménem veš-

kerého děloictva další píli a vytr-
valost aby český náš průmysl
zkvétal a mohutněl Provolal pak
mnoho zdaru nově rozšířenému
závodu čímž tato pro průmysl
strojnický tak významná slavnost

byla skončena

V Plzeňské třídí na Smíchov v

Prate dokonali předčasně žiot
svůj manželé František a Anežka

Kejhovi Uvádí se sice že man-

želé souhlasně a dobrovolně smrt

podstoupili leč celá řada okolno

UEMOC ŽALUDKU paSjS
má za následek jako zácpu nadýmání kyse-

lost žaludku obtížné trávení bolení hlavy

atd odstraní DRA PETRA H0B0KO

Ve většině případů jedna dávka přinese

úlevu Dopište na:

112-1- 14 80 Hoyne Ave Chicago III

vovar český který prodluženým

jejich závodem tak úspěšně kon-

kuruje Pivo z českého pivovaru
dáno Němci na pranýř a kdo si na

něm z nich chce pochutnali musí
učiniti tak jenom "za větrem" Za

těchto poměrů jest samo zřejmo
že české pivo nemělo nejmenší

naděje že vůbec někdy zapěnilo
se v baště budějovických Němců
v "německém domě" naopak spí-

še každý host který by se byl od-

vážil jen žertem o něm se zmínili

byl by letěl zajisté ze dveří A tu

pojednou oznamuje "Deustchse
Volkswehr' že hostinský Germáa

Chiamosta čepuje svým hostům
v Německém domě pivo z českého
akciového pivovaru a sensační tato

správa se v plném rozsahu potvrdil
Jest pravda že českobudějovičtí
Germáni s panem Taschkem včele

pochutnávají si v Německém domě
na českém pivu a že pan Taschek
o tom věděl ale mlčel a před
ostatními Němci tuto velezrádu na
věci germánské bedlivě tajil Za-

jímavá jest ovšem také příčina
proč a jak se české pivo do Ně-

meckého domu dostalo Dosavadní

hostinský pan Chramosta z něho

jde záhy pryč a německý pivovar
nechtěl mu — neznámo z jaké
snad jiné příčiny — dáli pivo na

dluh což hostinského přimělo že

koupil do Německého domu pivo
z Českého akciového pivovaru a

jeho hosté si na něm řádně po-

chutnali Čiperný šenkýř při chvále

jejich mnul si jen Šibalsky ruce a

točil p Taschkovi a jeho soudru-

hům české pivo o překot

První lokomotiva v Čechách vyro-

bená Náš český průmysl strojni-

cký stojí na předním místě nejen

Z ČESKÝCH VLASTI

Dne 6 Června propuštěni byli
z vězení na Špilberka kyjovští zá-

ložníci po odbytém trestu pro hlá-

šení se slovem "zde" a to: Petr
Pekárek Joseí Policar Frant
Hlaváč Petr Měchura a Jan Mě-chu- ra

Požár kostela V Šumperku na
Moravě udeřil dne 2 t m blesk
do kostelní věže a zapálil Záhy
byla střecha celého kostela v pla-

menech a zachra&ovací práce byly
nemožnými Jelikož je kostel kle-

nutý nebyly obavy že by plame-

ny dostaly se i dovnitř leda v pří-

padě že by zvony při pádu prora-

zily strop To se nestalo neboť

zvony se velkým žárem ve věži

rozlily Škoda jest značná

Nejvyllt soud ve Vídni rozhodl
o záležitosti výpovědi stávkujících
horníků z domků náležejících bu-

štěhradské dráze Když totiž letos

byla v kladenské pánvi uhelné za-

hájená stávka havířů chtěla se

majitelka dolů společnost buště-

hradské dráhy odměniti havířům
kteří bydleli v její domcích v pod-

nájmu tím že jim nájem vypově-
děla a sice mezi časem (to jest
nikoli o kvartále) a na měsíc (ač
zákonnou byla výpověď čtvrtletní)
Okresní soud ve Slaném dal výpo-
vědi společností podané místa
ale zemský soud po provedení
appellačního řízení výpověď za-

mítl a sice z toho důvodu že na
Kladně a v okolí dle místodržitel-skéh- o

výnosu je platným nájemní
kvartál že tedy společnost mohla

nájem vypověděli teprve o řádném
kvartále a to na tři měsíce Spo-

lečnost která v druhé stolici pro- -

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
ve velkém 1—

TlaSené vyrážené a lakované plechové tiáíinl —Cínovaný plech
Železný plech a kovoví zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
tboií bicykly střelné zbrané náboje a aportovské zboží

I2I9'223 Harney ulice

South Omaha Brewing Co
S JETTEE majitelvsH

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon ▼ South Umaže 8

český zástupce: T K SUSTKUJOLiE
Jediný pivovar v Nebra3ce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce —— v

OMAHA NEBRA8KA

zvlá&tní pozornost

METZUV PIVOVAR
ryrábf vyhlášený a po celém Metzttv ležák Objednávkám věnuje se

tápadé za nejleplí uznán

Omaha Brewing Áss'n Pivovar

vyráM celém západu rozesýlá výtečný ležák

Tato krasavice jež jest hotovou
rozkoší pro chodce po londýnských
ulicích jest nemalým postrachem
pro velký počet oněch kdož pro
dluhy nevědí kudy kam Rozmilá
ta dívčí postava s nevinným pou-
zdrem na noty a ještě nevinnějším
pohledem jest totiž výběrčí dluhů

Nejnovější to vynález důmyslného
yankejského advokáta jenž se za--

bývá vymáháním pochybných dlu-

hů Tato ženská výběrčí musí

býti vždycky velmi hezká velmi

elegantní a velmi roztomilá má-l- i
choulostivá její činnost míti nále

žitý úspěch Pouzdro s hudebni
nami má účel oklamati sousedy
zadluženého gentlemana Mimo

to jest balsámem pro vždycky
ještě možnou citlivost urozenéh
dlužníka Neboť nikomu nena

padlo by ani ve snu uváděti ele-

gantní zjev mladé dámy ve spojeni
se všedním vymahačem dluhů —
Ostatně dlužníci více méně uroze-

ní přece jen cítí jakýsi ostych
vůči tak hezké elegantní mladé
dámě a je-- li jim jen poněkud
možno vyhoví svým povinnostem
mnohem spíše než kdyby vymá-

hal požadavek mužský nikterak
roztomilého zevnějšku v ošumě-

lých šatech Roztomilá výběrčí
dluhů prý málo kdy opouští důns

urozeného dlužníka 8 prázdnýma'
rukama

O Železářství ruském na Urálu

vydala zvláštní komise v jejíž čele
stál prof D Mendělejev obšírnou

zprávu na 1000 stránkách tiskem
V prvé třetině popisuje Urál se

svými ložisky rud dále následují
odborná dobrozdání a končí návr-

hy Mendělejeva na povznesení že-

lezářského průmyslu urálského
což bylo vlastním účelem expedi-
ce Pozvolný vývoj průmyslu toho
zaviněn hlavně nedostatkem spo-

jení železničního s uhelnými doly
a lesy a sítí železniční vůbec Lo-

žiska rudy železné jsou tak vydat-
ná že by těžba železa mohla činit

1500 milionů pudů ročně nejméně
po 200 let kdežto za 50 let v An-

glii a Německu budou rudy vyčer-

pány Bude-l- i se s lesy správně

hospodařili poskytne Urál paliva
ročně na 300 milionů pudů litiny
Doporučuje zřízení zvláštních od-

borných škol pro průmysl urálský
a stavbu dráh z Kušvy na Vocho-turje-Tobol- sk

na Perm na Omsk-Kišty- m

a Jabit-Jegoršin- Men-

dělejev končí prohlášenímže Urál
bude s to zásobovati Evropu
i Asii železem i ocelí za ceny tak
levné že o nich na západě ani ne-

mají tušení

Nevydávejte se na cestu bez láhve
Chamberlain'8 Colic Cholera and
Diarrhoea Bemedy Budete ho jisti
potřebovat a nemůžete si ho opatřit
ani na vlaku ani na lodi Jest pří-

jemným k užívání jest bezpečným a
spolehlivým Na prodej u všech lé_
károíků

Podporujte domáci flrray
Existuje patnáct roků

''KeWa Unáerwriters"
PtiHSlSnl Droti ohni biskn a tornádo mm

jetek farmerský i městský

H016 Fire Insoraiee Co of Ornátu

ISIS Funua vil

Farmeťs and Mercíiants Ins Cl
of Lincoln -

aa 35 a O

Společnosti domácí řídí e samostatnfi avlak

poctiYé jednání s oticnofliiíini zásadami

Spravedlivé ztráty vyplatí se hned po Jich
ijiitení Farmer' a Hercoants Ins Co opráv-
něna Jest tél letos k obchodováni v Kansaa
Illinois a wisconslo a pNnáfl se stita těch
tisíce dolarft ku zvelebováni domácích sávodi
a podniků
gpoleřnj kapitál tJ0OOSOOS

Spoleínf pFebytek pro pojlítřní D86tt90t
Ppoleťnf majetek 66478800

Ztráty vyplacená t000000as

Miliard F Funkbauser m p
Leonlda P Funkbauser ta)

A XÍS Wt np Vf i M

WHISKEY
D1ST1LLED AND

OOTTLED AT THE

VillovSpri!::s

DistilíeryC
GUARANTEID --r—

PURÍTY—
5TRENCTH AHP

FLAVOR

K dostání v lékárnách hotelích ve
viech námych obchodech

stí nasvědčuje tomu že František

Kejha v návalu choromyslnosti

připravil o Život sebe i svoji
manželku která o úmyslu jeho
neměla tušení že tudíž Kejha
spáchal vraždu a sebevraždu F

Kejha po dlouhá léta byl jako
přadlák zaměstnán v Richtrově
továrně na Smíchově kde zárovefi

pracovala i jeho žena Anežka

Jednoho dne byl Kejha v továrně
stížen těžkým úrazem a sice tím

způsobem že mu těžké břevno

spadlo na hlavu Kejha delší dobu
nalézal se v lékařském ošetřování
a když z lože povstal seznala
žena s nevýslovným překvapením
že poranění zanechalo neblahé

následky na jeho duchu Kejha
byl k další práci v továrně nezpů
sobilým a poněvadž se mu úraz

přihodil v podnikové práci vymě-

řil mu závod týdenní podporu v

obnosu 3 zlatých Před nedáv-

nem i žena jeho přestala v továrně

pracovati Učinila tak na neu-

stálé naléhání svého muže proti
své vůli Kejha neustále láteřil a
huboval že ho opouští a aby mysl
jeho uklidnila dala Kejhová výpo-
věď z práce Jednoho dne nebyli
Kejhovi viděni že by z bytu kdo z

nich vyšel byla povolána policie
a ta byt otevřela Příbytek byl
pln kouře a tu nalezeni byli man-

želé Kejhovi na loži — mrtvi Dle
všech známek Kejha nacpal do

kamen mnoho uhlí na plotnu
nasypal piliny a otevřel otvor rou-

ry vedoucí od kamen do komína
Zdá se že Kejhová byla už dříve
mrtva Kolem její rtů byly četné

příškvary nasvědčující tomu že

jí byla vlita nějaká žíravá tekutina
do úst Podobné popáleniny byly
také na pravé ruce nebožky Vše-

obecně v sousedství převládá pře-

svědčení že Kejha ženu svou
otrávil a pak sebe v návalu šílen-

ství o život připravil

RŮZNÉ ZPRÁVY

Historie hodin — Z Paříže se

oznamuje: Za proslavené hodiny
s Falconnetovým sousoším "Tři
grácie" jež vzbuzují v malém

paláci na světové výsta-
vě všeobecný obdiv nabídnuta

byla před nedávnem majiteli jejich
hraběti de Camondo suma 1250-00- 0

fr Přes to však hrabě na
tuto nabídku nepřistoupil tím
méně jelikož toto znamenité umě-

lecké dílo ve své závěti odkázal
museu v Louvrů Otec jeho získal

tyto hodiny při prodeji slavné

sbírky barona Double roku 1881

za 101000 fr Baron Double pak
zaplatil za tyto hodiny roku 1855
otci pařížského znalce umění
Mannheima toliko 7000 fr při
čemž ovšem prodávající měl ještě
velmi slušný zisk neboť koupil
drahocenné ty hodiny od jednoho
obchodníka se starožitostmi ve
Frankfurtě za 1500 fr

Osudné následky viry v strriidla
Z Paříže se oznamuje následující
tragická událost: Paní Cuvierová

bydlící na boulevardu de la Nation
v Clichy ztratila před nedávnem
svého manžela úmrtím Stále se

ještě oddávajíc svému bolu byla
jednoho večera ještě více roze-smutně- na

fanfárami a hlučnou
hudbou ozývající se z protějšího
cirku tak že ještě před obvyklou
dobou odebrala se na lůžko Po-

jednou však vytrhla se z prvního
spánku zaslechnuvší pod postelí
chřestění řetězů Předrážděna a

přestrašena skryla hlavu do po-

dušek ale přes to zaslechla týž
příšerný šramot a zřetelně viděla
na stěně pokoje rychle se pohybu-
jící neforemný stín Domnívajíc
se že to zlý duch neodvážila se

paní Cuvierová rozžehnouti světlo
a ve své úzkosti dala se do hroz-

ného křiku Polekaní sousedé
vnikli do jejího bytu a zde se jim
objevilo příšerné divadlo Nešťast-

nice stála tu vzpřímena se strha-

nými rysy v pohledu jejím jevilo
se již šílenství a za příšerného
smíchu ukazovala do kouta k
oknu kdež bytost jež byla zavi-

nila hrozný její stav postrašena
hlukem nesměle se choulila Byla
to opice prostřední velikosti man
dril jenž i ie svým řetězem unikl
z cirku a za nepřítomnosti paní
Cuvierové vnikl otevřenými dveřmi

NOVÁ ANGLICKÁ LOĎ BITEVNÍ

Nepokoje v Čině a spory které z toho nepochybně vzniknou upozorňují zároveň
na válečné loďstvo některých evropských mocností Uznává se ie Velká Bri-

tanie v tom ohledu stojí v čele všem ostatním národům a vynasnažuie se o to

stále aby v popředí zůstala- - NáS obrázek představuje jednu ze šesti bitevních
iodí zhotovených v loděnici Chatham pro vládu anglickou Je to loď Irresisti-bl- e

(Nezdolatelný) nej větší a nejmocnější ve službě anglické Kaidá z těchto
6 lodí bitevních má snosnost 15000 tun a rychlost 18 uzlů za hodinu Každá z

nich ponese čtyři 12palcová děla 12 Seslípaicových rychlopalných 16 dvanácti-libere- k

6 tříliberek a 8 Maximových rychlopalných děl

Koóétry k polirb-drt-
i

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější

íwMill Máry i gnmoTýml ráfr opatřené zahMyailly p nohy y zimč

Telefon 257 si- -ir Falaee Stables 1623 Davenport St

HAMBURSKO-AMERICK-
Í LINIE

Nejvétší paroplavební společnost na svété

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné spojeni s Evropou

dvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur-

ku Lodě odjíždějí ve čtvrtek a v sobotu

Hambunko-Americ- ká Linie jest nejstarSÍ Německá Trans-Atlantic- Paro-

plavební Společnost a vlastní 147 lodi majících úbrnou snosnost 439767 tun 76 z

téchto jsou veliké námořní parniky zahrnující 24 dvouSrobových parolodí které ku

cestujících zvláSť zařízeny jsou Takový počet parolodi nevlastni žádná
fiohodll Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG -AMERICAN LINE
37 Braním s&JSSi Sk M1153 RaAlgb SM CMcaeo Dl

neb jejich Jednatelů

Paroplav Spol
Sev-nemeck- ého

Lloydu

Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

'"gjaá Přeplavní ceny
Po parolodích expressních z New Torku do Břemen 13300

" " " " "pravidelných z 13000
" " expressních z Břemen do New Yorku 13860

" " " " " "
pravidelných z 13660

HLAVNÍ ÚŘADOVNA:

OEILEICHS ás CO
S Broad-wa-y "NVw "JToxlc

HLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD

B Cla-CLss©nIia- Q dsCo
aDeavrteom StrMt Gftileaflro XU

IVNiMl OMAHA!

UM I HIV IV iirnniAii
li) ilLDnMOIVM

námořnickým střihem
29C

hrála nastoupila spor k nejvyšší
instanci a tato rozhodla opět ve

prospěch horníků potvrdivši roz-

sudek appellačního senátu zem-

ského soudu

Ze strachu před vojančinou V

těchto dnech dostal 22letý syn
domkaře J Penc v Jiřicích u Bran-

dýsa sdělení že musí nastoupit
brannou povinnost a od té doby
chodil nastávající zetnčbranec jako
smyslů zbavený Když pak v pon-

dělí svatodušní domácí lidé odešli

ztrápený mladík zašel do zahrady
hostinského p Josefa Boehma
kdež vypálil proti sobě ránu z re-

volveru Těžce zraněný dopraven
byl do nemocnice v Brandýse

Vralda Dne 31 května večer
roznesla se v Unhošti zpráa že
oběsila se paní Chalupová choť
rolníka matka tří malých dítek
nalézající se v osmém měsíci těho-
tenství Přivolaný obvodní lékař
však brzo zjistil že nejedná se zde
o samovraždu nýbrž o vraždu
ihned potom nařčena z Činu toho
sousedka Tesařová s níž man-

žel žavražděné udržoval milostný
poměr Táž žije od muže odlou-

čeně a chtěla prý žíti Chalupou
jako jeho hospodyně i odhodlala
se tudíž zločinným způsobem zho-

stit! se překážky jež jí v cestě

byla Tesařová jakož i manžel
zavražděné Chalupa vzati ihned
do vazby a do vyšetřování Pohřeb
oběšené konal se o svatodušních
svátcích za ohromného účastenství
obecenstva domácího i přespolní-
ho

Nlmciv českých Budějovicích jso
znovu nesmírně vzbouřeni a mají
k tomu vážný důvod Veřejnosti
naší dobře jest známo jak vypadá
to v jejich měšťanském pivavaru
jehož správa přetřásá se v rozmar-

ných episodkácb často i před sou-

dem i jakou záští pohlížejí bu-

dějovičtí Germáni na akciový pi--

v Rakousku-Uhersk- u ale požívá
i chvalné pověsti za hranicemi a

přece z oněch set a tisíc lokomo-

tiv křižujících hustou sítí želez-

niční v našem království ani jedi-
ná nebyla zde vyrobena Proto
s potěšením můžeme poukázatiže
i v tomto oboru práce učiněn byl
v Čechách významný krok ku pře-

du neboť dohotovila První česko-
moravská továrna na stroje v Pra
ze ve svých rozsáhlých k tomu
účelu moderně zařízených dílnách
6 kusů lokomotiv a odevzdala je
c k rak st dráhám k dalšímu

používání Jmenovaný závod osla-

vil tuto významnou událost svěd-

čící o všestranné dovednosti a

českých kenstrukteurů
i dělníků tichou domácí slavností
Veškeré dčlnictvo shromáždilo se
za účasti úřadnictva ve velké nově

postavené montovně lokomotiv
kdež vrchní ředitel závodu p B

Mařík pojednav nejprvé o význa-
mu dohotovení první lokomotivy
jakož i tisícího parního stroje kte-

rý v minulém roce byl zhotoven
uvedl ve známost usnesení správní
rady jakož i valné hromady ko-

nané v dubnu týkající se dnešní

pro závod tak význačné oslavy
Správní rada jmenovaného podni-
ku usnesla se po návrhu ředitel-

stva věnovati obnos K 11000 a
rozdělití mezi veškeré dělnictvo

při čemž za měřítko vzata doved-

nost a doba zaměstnání každého
dělníka Valná hromada k návrhu

pak správní rada věnovala fondu ku

podpoře k prácí neschopných děl-

níků obnos K 20000 Jako při
jiných příležitostech tak i tento-

kráte nebylo zapomenuto zaslou-

žilých veteránů práce kteří 25té-to- u

i delší nepřetržitou pilnou čin-

ností uznání a vděku závodu si
získali Každému z nich odevzdán

pochvalný list jakož i peněžitý
ďar 50 korun ve zlatě Za své

druhy poděkoval pak vrchní stroj- -

Výprodej šatsva pro hochy
Dětské prací blůzové obleky
za

Dětské vestové obleky pro hochy o 2 kusech stály až

I150 pouze

Obleky pro hochy s krátkými kalhotami

Koupeny byly za pouhou fatku skutečné ceny a to

proto poněvadž byly pouze jen pro hochy 13 14 až

15 roku staré Jsou celovlněné kašmírové a che-vioto- vé

a hodí se pro celý rok Stojí za $250 až

1500 oblek jelikož však vyprodati je chceme dáme

je po

Obleky pro bochy a mladíky dlouhými kalhotami
z modré serge látky neb černé celovlněaé pruhované
neb kostkované celovlnéné kašmíry vzorkové i

jednobarevné ebevioty nový letošní střih jež stály ól Q0
až I850 prodáme po Jrxu0
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